Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.04.2018
	№
	110-37-324-18

	г. Саянск

	Отчет о реализации муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы» за 2017 год

Руководствуясь муниципальной программой «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации городского  округа   муниципального   образования   «город Саянск»  от 02.06.2016                           № 110-37-624-16, «Порядком разработки, утверждения, реализации муниципальных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденным постановлением администрации городского  округа   муниципального   образования   «город Саянск»  от  07.10.2013                        № 110-37-1179-13, статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет о реализации муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации городского  округа  муниципального образования  «город Саянск» от 02.06.2016 № 110-37-624-16 (в редакции от 27.07.2016 № 110-37-905-16, от 26.09.2016 № 110-37-1140-16, от 06.03.2017 № 110-37-167-17, от 22.09.2017 № 110-37-939-17), (опубликовано в газете «Саянские зори» 16.06.2016, № 23 (3886), вкладыш официальной информации стр. 7-8;  04.08.2016 № 30 (3893) вкладыш официальной информации стр. 23; 06.10.2016, № 39 (3902) вкладыш официальной информации стр. 1; 16.03.2017 № 10 (3924) № 10 (3924) вкладыш официальной информации стр. 1; 28.09.2017 № 38 (3952) (вкладыш официальной информации стр. 2) за 2017 год принять к сведению (Приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский

исп. Альмеева Н.А.
тел. (8 395 53) 5-24-21
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от ____________ № ____________
Отчет
о реализации муниципальной программы
«Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск»
 на 2016-2018 годы»

за 2017 год
В целях повышения эффективности и надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» разработана муниципальная программа «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы» (далее – Программа) с учетом требований  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа муниципального образования «город Саянск» на период 2016 - 2030 годов».

Целью Программы является повышение эффективности и надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения за счет реализации технических мероприятий.

Задачей Программы является восстановление и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения.
В связи с корректировкой стоимости реализации мероприятий в течение 2017 года Программа корректировалась два раза.

С учетом изменений в 2017 году общий объем необходимых для реализации Программы средств в 2017 году составил 25761,10 тыс.рублей, в том числе: из местного бюджета 3091,33 тыс.рублей, из областного бюджета 22669,77 тыс.рублей.
За 2017 год  в целом Программа с учетом средств областного бюджета выполнена в объеме 25627,18 тыс. рублей при плане 25761,10  тыс. рублей или на 99,5 %.
АНАЛИЗ ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫХ ЗА 2017 год

(отчетный период)

	N  п/п
	Наименование основных мероприятий
	Источни-

ки  финанси-

рования
	Объем       финансирования, тыс.руб.
	Отклонение
	Пояснения

по освоению  объемов
финансиро-вания

	план на год
	факт
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Капитальный ремонт магистрального водовода dy-500 мм от правого берега р.Ока до границы с г. Саянском в районе с.Буринские дачи Зиминского района Иркутской области
	Всего:

в т.ч.

Областной бюджет Местный бюджет
	25761,1

22669,77

3091,33

	25627,18

22551,92

3075,26

	-133,92

-117,85

-16,07

	0,5

0,5

0,5

	Уменьшение стоимости контракта в связи с проведением эл.аукциона

	Итого по программе, в том числе
	25761,1
	25627,18
	-133,92
	0,5

	областной бюджет
	22669,77
	22551,92
	-117,85
	0,5

	местный бюджет
	3091,33
	3075,26
	-16,07
	0,5

В 2017 году проведен капитальный ремонт магистрального водовода dy-500 мм от правого берега р. Ока до границы с г. Саянском в районе с. Буринские дачи Зиминского района Иркутской области для обеспечения надежного и бесперебойного водоснабжения г. Саянск  (замена 520 м левой нитки и 2266 м правой нитки магистрального водовода с применением полиэтиленовых труб ПЭ 100 SDR 13.6 диаметром 450х33,1 мм методом протаскивания «труба в трубу») на общую сумму  25627180,00 рублей, в том числе:

- местный бюджет 3075260,00 рублей;

- областной бюджет 22551920,00 рублей.
В рамках муниципальной программы выполнены целевые показатели:
АНАЛИЗ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫХ ЗА  2017 год
(отчетный период)

	N

п/п
	Наименование показателя

результативности
	Ед. изм.
	Значение показателя

результативности
	Отклонение
	Пояснения

по

достигнутым

значениям

	план на год
	факт
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля протяженности сетей водоснабжения со 100% износом, в общей протяженности сетей водоснабжения
	%

	25,4
	68

	-42,6
	-63
	В годовой план был внесен не точный показатель общей протяженности сетей

	2.
	Доля протяженности сетей водоотведения со 100% износом, в общей протяженности сетей водоотведения
	%
	61
	70

	-9
	-13
	В годовой план был внесен не точный показатель общей протяженности сетей

	3
	Количество аварийных ситуаций на сетях водоснабжения
	шт.
	46
	23
	23
	50

	4.
	Количество аварийных ситуаций на сетях водоотведения
	шт.
	3
	3
	0
	0

Степень достижения показателя результативности реализации муниципальной программы – (0,37+0,87+2+1)/4 = 4,24/4 = 1,06.
Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы» в 2017 году составила -  25627,18/25761,10 = 0,99
Эффективность реализации муниципальной программы

1,06х0,99 = 1,05 – программа высокоэффективная
Выводы:

1. Мероприятия муниципальной  программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы» в 2017 году исполнены.

2. Исполнение плана финансирования мероприятий муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы» в 2017 году составило  99,5%.

3. Поскольку муниципальная программа «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2016-2018 годы»является высокоэффективной - продолжить реализацию муниципальной программы  в 2018 году.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           О.В. Боровский

исп. Альмеева Н.А.
тел. (8 395 53) 5-24-21